[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

«  28  »     11     2014                 г. Енисейск                                     №68-425

О внесении изменений в  Решение Енисейского  городского Совета депутатов от 16.08.2005 №7-27  «О ставках земельного налога за земли всех категорий и сроках уплаты за землю»

В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 387 Налогового Кодекса РФ, руководствуясь  статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский  городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в  Решение  Енисейского  городского Совета     депутатов от  16.08.2005   №7-27  «О ставках  земельного  налога за земли  всех  категорий  и сроках уплаты за землю»:

1.1 Дополнить новым пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 Сведения о кадастровой стоимости земельных участков для целей налогообложения размещаются на официальном сайте органа кадастрового учета в сети Интернет по электронному адресу: www.to24.rosreestr.ru.»

1.2 Пункт 3.2 исключить.

1.3 В пункте 5:

1.3.1 подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. От уплаты земельного налога освобождаются следующие категории налогоплательщиков:

- органы местного самоуправления города Енисейска в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности. Для получения льготы представляется  Устав города или положение об органе местного самоуправления;

- казенные, бюджетные и автономные учреждения,  финансируемые из бюджета города. Для получения льготы представляется устав или положение об учреждении;

-  участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательно распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны. Для получения льготы представляется удостоверение ветерана войны или удостоверение о праве на льготы;

- краевые государственные казенные и бюджетные образовательные учреждения, находящиеся на территории города Енисейска. Для получения льготы представляется устав или положение учреждения;

- краевые государственные казенные учреждения, осуществляющие деятельность в области охраны и воспроизводства лесов на территории города Енисейска. Для получения льготы представляется устав или положение учреждения;

-   краевые государственные казенные учреждения, осуществляющие деятельность в области обеспечения безопасности и охраны жизни людей, в том числе во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации, находящиеся на территории города Енисейска. Для получения льготы представляется устав или положение учреждения.»;

1.3.2 подпункт 5.2 изложить в следующей редакции «5.2 Льгота 50% предоставляется:
- пенсионерам, получающим пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством. Для получения льготы представляется пенсионное удостоверение;

- многодетные семьи, имеющие 3-х и более несовершеннолетних детей. Для получения льготы представляется удостоверение многодетной семьи и справка о составе семьи.»
2. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.).

Глава города – председатель

городского Совета депутатов                                                        И.Н. Антипов